

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2018

Osaston toiminnan tarkoituksena on koota Porin talousalueen Sähköliiton sopimuksien vaikutuspiirissä työskentelevät henkilöt Sähköalojen ammattiliiton jäsenyyteen, sekä hoitaa heidän edunvalvontaansa mahdollisimman tehokkaasti. Lisäksi osasto pyrkii vaikuttamaan alueellamme tapahtuvaan, osastomme jäseniä koskevaan yhteiskunnalliseen keskusteluun ja päätöksentekoon, kun ne kohdistuvat jäseniemme työllisyyteen tai muuhun hyvinvointiin.

Osaston toiminnasta vastaa osaston hallitus.

Vuoden 2018 toiminnan tukemiseksi hallitus valitsee jäsenistön keskuudesta toimialakohtaiset jaostot hoitamaan esille tulleita asioita. Osaston puheenjohtaja kutsuu koolle tarvittavat sopimuslakohtaiset kokoukset.

Osasto tiedottaa toiminnastaan www-sivuillaan, ja muilla tarkoituksenmukaisilla tavoilla.

Tiedotuksella selvitetään jäsenistölle osaston toimihenkilöt, hallitus, luottamusmiehet ja työsuojeluvaltuutetut osoite- ja puhelintietoineen sekä tietoja työehtosopimuksista, liiton ja osaston järjestämistä kursseista ja vapaa-ajan tilaisuuksista.

Osasto järjestää urakkalaskennan peruskurssin helmi-maaliskuussa ja myöhemmin keväällä tai syksyllä urakkalaskennan ASPA -kurssin. Muuta koulutustoimintaa jäsenistön tietotason lisäämiseksi ja edunvalvonnan turvaamiseksi järjestetään tarpeen mukaan. Osasto järjestää yhdessä liiton kanssa työehtosopimusten noudattamisen valvontapäivän. Työmaakäyntejä, luottamusmiesten ja jäsenistön hankintaa työhuonekuntia kokoonkutsumalla tehostetaan sekä aktivoidaan jäsenistöä osallistumaan liiton järjestämille kursseille. Osaston kautta sähköliiton opiskelijajäseniksi liittyville Winnovan ja Sataedun sähköalan 1.-2.luokan opiskelijoille kustannetaan SAK:n Sakki – opiskelijakortti.

Osaston jäsenille järjestetään kulttuurin tai urheilun seuraamiseen keskittyvä kevät/talvitapahtuma. Helmikuun 7.-9. vierailaan Sähkö Tele ja AV -messuilla Jyväskylässä. Sähköliiton volttipäiville Hämeenlinnan Aulangolle 17.-19.8. järjestetään matkat jäsenille ja seuralaisille majoituksineen. Pikkujoulut tai vaihtoehtoinen jäsenten ja seuralaisten tilaisuus järjestetään sopivana ajankohtana.

Jäsenistön asioiden hoidon turvaamiseksi **toimistopäivystystä** jatketaan puhelinpäivystyksenä osaston puhelinnumerossa, sekä toimistopäivystyksenä osaston hallituksen kokouspäivinä.

Liiton toimitsijat ovat tavattavissa niin sovittaessa.

Osaston toimitilat ovat työhuonekuntien käytettävissä, kaikkine toimistolaitteineen, varaustilanteen mukaan.

